
                                                                                                          ORIGINALE 

 

 

               

             COMUNE DI BESATE 
 

                             Città Metropolitana di Besate 
                                                          20080 Via Duca U.Visconti di Modrone, 5 
                                                                Tel.029050906 - Fax 0290098006 
                                                                        C.F. P.IVA 04935080152 
 

 

Codice ente 

10910 

Protocollo n. 

 

DELIBERAZIONE N. 29 
In data 29-11-2023 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
ADUNANZA DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA  

 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 

DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE 

DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 

DEL CANONE MERCATALE. 
 

             L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di novembre alle ore 21:00 nella sala 

delle adunanze del Comune, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All'appello risultano: 

 
1. PASINI OTTORINO Presente 7. PAGANI ALBERTO Assente 

2. ANELLI CESARE GIUSEPPE Presente 8. NAPLONE PIERANTONIO Assente 

3. ABBIATI MICHELE Presente 9. ACCETTURA FRANCESCA Assente 

4. POIRE' ANGELO Presente 10. TORCASO SAVERIO Presente 

5. CIPOLAT-MIS MATTEO Presente 11. INGRASSIA IVAN Presente 

 

      Totale presenti    7  
      Totale assenti      3 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA Giulia Cropano, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Sig. SIGNOR OTTORINO PASINI, in qualità di VICESINDACO assume la Presidenza 

e, essendo legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

sopra indicato. 

  



 

 

  
 

Delibera di C.C. n. 29 del  29-11-2023 
 

Vista la mozione del Consigliere Cipolat-Mis Matteo presentata al protocollo comunale il giorno 

29/09/2023 con n. 4189, che chiedeva di esentare tutti i cittadini con fossa biologica di proprietà e 

tombino di accesso alla stessa su suolo pubblico, dall’esenzione del pagamento del canone di occupazione 

di suolo pubblico; 

 
Richiamata propria deliberazione n. 4 del 28.4.2021 di istituzione e regolamentazione del   Canone Unico 

Patrimoniale di cui all’art. 1, commi 816 e segg. della Legge n. 160/2019; 

 

Esaminata la proposta presentata dal Consigliere comunale Cipolat-Mis e ritenuto di accoglierla 

considerando che l’inserimento dell’esenzione determinerebbe, ad oggi, una non determinante riduzione 

di entrata; 

 

Ravvisata, quindi, la necessità di modificare l’art.53 del Regolamento succitato rubricato Esenzioni 

inserendo la seguente lettera m) le occupazioni di botole di accesso a fosse biologiche su sede stradale; 

 

Visto il Regolamento nel testo così modificato di cui all’allegato A) parte integrante del presente 
provvedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile delle 

aree Amministrativa e Contabile espressi ai sensi del combinato disposto degli articoli 49 e 147-bis del 

D.lgs n.267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti in data 29/11/2023 ed acquisito al n. 

5024/4-2 del protocollo dell’Ente; 

 

Con voti unanimi espressi con votazione palese per alzata di mano. 
 

 

D E L I B E R A 

 

 

di approvare per i motivi di cui in premessa che qui s’intendono trascritti e riportati, la modifica del 

Regolamento per l’applicazione del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria (cosiddetto Canone Unico Patrimoniale), come descritta in premessa; 

 

di approvare conseguentemente il Regolamento suddetto nel testo di cui all’allegato A) parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, in cui sono evidenziate in grassetto e sottolineate le parti 
aggiunte; 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000, per un più celere 

prosieguo degli atti conseguenti. 

  

 
 

  



 

 

Delibera di G.C. n. 29 del 29-11-2023 
 

 

*************************************************************************** 

  PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.LGS. n.267/2000 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

Besate, lì 21-11-2023 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

CONTABILE 

 Giacomo Serra 

 

 

 
 

  



 

 

 Delibera di C.C. n. 29 del 29-11-2023 

  
Letto, approvato e sottoscritto: 

 

  
IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

SIGNOR OTTORINO PASINI DOTT.SSA Giulia Cropano 

______________________________ _______________________________ 

 

  
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.          DEL REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto segretario su conforme dichiarazione del Messo che copia del presente verbale è stata pubblicata il  

giorno                      all’Albo Pretorio dove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Addì            IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT.SSA Giulia Cropano 

 ______________________________ 
 

 
  

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
  

[ ] Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune ed è DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi del 3^ comma dell’art. 134 del D.Lvo. n. 

267/2000, dopo il decimo giorno dalla pubblicazione. 
 

 

[X] Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune dal giorno            

     La stessa è DIVENUTA ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ai sensi del IV comma dell’art. 134 del 

D.Lvo. n. 267/2000. 

 
  
Addì .......................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT.SSA Giulia Cropano 
 _____________________________ 

 


